2018年７月31日

各  位

会社名      富士通コンポーネント株式会社

代表者名      代表取締役社長 近藤 博昭

（コード番号   6719 東証第二部）

問合せ先    取締役     倉本 雅晴

(TEL 03-3450-1601)

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

 現代表取締役社長の近藤博昭から、この度の公開買付け及び一連の当社の資本再編を今後進めるにあ

たり、富士通株式会社（以下、「富士通」といいます。）からの独立性確保のため、代表取締役社長の辞

任の申し出があり、現代表取締役会長を社長兼任とするものです。

当社は、2018年７月26日の取締役会おいて、ロングリーチグループにより設立されたFCホールディ

ングス合同会社による当社株式に対する公開買付けについて、賛同の意見を表明するとともに、当社の

株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する旨を決議し、同日に本件について意見表明を行

なっております。

 現代表取締役社長の近藤博昭は、富士通の執行役員を経て、2017 年６月 23 日開催の株主総会及び取

締役会の決議をもって代表取締役社長に就任いたしました。当人は、現時点で富士通における執行役員

の地位を退いてから、およそ１年４カ月が経過しますが、この度の公開買付け及び一連の当社の資本再

編を今後進めていくにあたり、富士通からの独立性を確保し、公正性と適正性を担保するべく、当人か

ら代表取締役社長辞任の申し出がありました。これを受け、富士通との間で利害関係に疑義の無い代表

取締役会長を社長兼任とするものです。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名

石坂 宏一 代表取締役会長兼社長 代表取締役会長

近藤 博昭 取締役 代表取締役社長

３．就任日 2018年８月１日付

以上